

# Jönköpings FN-förening

## Årsberättelse 2023



Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av följande personer:

|                  |                                                 |
|------------------|-------------------------------------------------|
| Ulrika Nilsson   | Ordförande                                      |
| Linnéa Blomqvist | Vice Ordförande & Kommunikationsansvarig        |
| Sandra Kvist     | Kassör                                          |
| Jennifer Zalem   | Sekreterare                                     |
| Laura Khweiss    | Eventansvarig                                   |
| David Hallberg   | Ansvarig för Agenda 2030                        |
| Phany Sok        | Ansvarig för internationell representation      |
| Evgeniya Popova  | Suppleant                                       |
| Saja Derhally    | Ungdomsansvarig fram till maj                   |
| Ulrika Ershad    | Ordförande fram till juni (därefter mammaledig) |

### Styrelsemöten och medlemsmöten

Föreningens styrelse har under året haft 8 protokollförda sammanträden. Till större utsträckning har dessa ägt rum digitalt då det varit mest lämpligt för medlemmarna i styrelsen. Vår förhoppning inför kommande verksamhetsår är att fortsätta med den kontinuitet vi haft, oavsett om det sker med hjälp av digitala plattformar eller i fysisk form. Eftersom det är viktigt för oss att alla blir inkluderade i arbetet framåt är detta den bästa lösningen för oss.

### Deltagande på föreläsningar av Svenska FN-förbundet

Föreningen har under året tagit del av ett par av förbundets digitala föreläsningar i syfte att höja kompetensen inom styrelsen. Ett par av styrelsens ledamot var också med på FN-förbundets introduktionskurs som var den 27:e mars. Styrelsen/delar av styrelsen har också deltagit på ett par av Förbundets tema-föreläsningar.

### Utbildning för styrelsemedlemmar

Under året har Ordförande (Ulrika N) och Vice ordförande (Linnéa) fått tillfället att delta i en funktionsutbildning som ABF arrangerade. Utbildningen ägde rum på ABF i Jönköping och hade till syfte att utbilda och stärka medlemmarnas medvetenhet om ledarskap och sammanhållning i en styrelse. Denna var mycket uppskattad.

## **Aktiviteter**

I år har styrelsen satsat mycket på olika typer av aktiviteter för att nå ut till medlemmar och icke-medlemmar i Jönköpings kommun. Vårt mål har varit att nå ut till så många som möjligt och att visa att vi finns och verkar i kommunen. Aktiviteterna som genomförts under året har riktat sig till både ungdomar, studenter och kommunens äldre medlemmar och pensionärer. Vi har velat nå ut till alla i kommunen, oavsett ålder. Nedan följer en beskrivning av de aktiviteter vi hållit under året, i en ungefärlig kronologisk ordning.

### ***Medverkan i podcast - Radio-K***

I ett samarbete med ett studiesocialt (Radio-K) utskott på Jönköping University fick Ulrika Nilsson och Linnéa Blomqvist möjligheten att delta i ett poddavsnitt. Avsnittet gick ut på att uppmärksamma Internationella kvinnodagen och sprida information om vår förening. Vi presenterade oss och föreningen, samt genomförde ett Quiz i form av spelet "När då då?" för de medverkande från Radio-K. Vi hade en givande diskussion om betydelsefulla historiska årtal som har bidragit till att främja kvinnors position i samhället. Vi mailade programansvarig för Globala Studier programmet på JU att studenterna kunde lyssna och inspireras, och det tolkades som positiv respons.

### ***Externa seminarier***

Kommunen bjöd in samtliga medlemmar till tre seminarier under våren med Tommy Josefsson, som är integrationsstrateg på kommunen. Vi var några stycken som deltog på samtliga tillfällen. Tommy föreläste om Icke verbal kommunikation och berättade hur olika kroppsspråk har olika kulturella kontexter. På de övriga tillfällena diskuterade han interkulturell kommunikation/språk/fördomar bland annat. Det var oerhört lärorikt.

### ***Quiz och Tipspromenad!***

Årets styrelse har uppmärksammat flera av FNs internationella dagar i form av quiz som har annonserats på våra sociala medier - framförallt på vårt Instagram-konto. Vi har bland annat uppmärksammat Internationella Vattendagen, Pride-veckan och Mäns våld mot kvinnor. Vi arrangerade även en tipspromenad i centrala Jönköping för att uppmärksamma och sprida kunskap om Agenda 2030 i samband med Internationella dagen för Moder Jord. Detta var ett mycket lyckat event där många deltagare i olika åldrar testade sina kunskaper.

### ***#TaEttKlivFramåt***

I samverkan med det nationella initiativet #TaEttKlivFramåt, som verkar i flera kommuner i Sverige, har styrelsen 2023 promenerat sista torsdagen varje månad, kl 18.00, till syfte att öka medvetenheten och skapa dialog om ämnen som demokrati, mänskliga rättigheter och hållbarhet. Detta har varit ett spännande initiativ att vara delaktiga i, för både styrelsemedlemmar och medlemmar i FN-Jönköping.

### ***Citydagen & områdesdagar***

Under året har vi deltagit i flera kommunala event både i Jönköpings stadskärna och i olika områden såsom Strandängen-Kolgården, Öxnehaga, Österängen och Råslätt. Vätterhem AB arrangerar årligen sina "Vätterhems-dagar" på dessa områden som de har stor andel hyresgäster. Eventen är uppdelade i två perioder, två på våren och två på sensommaren och vi i FN deltog i samtliga. Vi erbjöd besökarna som kom förbi vårt tält på godis och organiserade ett FN-quiz. Det uppskattades och bidrog till att vi kunde marknadsföra föreningen ytterligare. Vätterhem AB var positiva till vår närvaro.

FN Jönköping deltog även i Go Jönköpings-marknad som arrangerades av kommunen i slutet av maj. På detta event beslutade styrelsen att ha fokus på att marknadsföra FN-förbundets projekt FLICKA. Vi hade kontakt med ICA Klostergatan som sponsrade oss med en presentkorg. Genom att besökarna swishade minst 25 kronor till projektet fick de också möjligheten att vinna denna presentkorg. Vi erbjöd även möjligheten att swisha valfri summa för att få ett pärlat armband med FLICKA-logotypen. Konceptet var framgångsrikt och många besökare. Omkring 20 personer deltog i tävlingen genom att swisha både mindre och större belopp.

### ***Global Studies Career Day***

Under hösten medverkade vi på högskole-evenemanget Global Studies Career Day, f.d. kallat IA-inspired. Detta arrangeras för studenter som studerar Globala Studier på Jönköping University i syfte att ge tips på både föreningsverksamheter och arbetsmöjligheter inom ramen för utbildningen. Då utställarplatserna var i entréhallen för byggnaden, var det även andra studenter som besökte oss också. Under evenemanget medverkade Sandra Kvist och Phany Sok med ett utställarbord och information om Svenska FN-förbundet och den lokala föreningen. Syftet för oss som förening var att värva nya medlemmar och hitta framtida styrelsemedlemmar. Under dagen var vi välbesökta, hade flera bra samtal och fick in nya medlemmar.

### ***Föreläsning för PRO***

Under året har styrelsen haft ett roligt och givande event tillsammans med PRO-Jönköping. Ordföranden för Pensionärernas Riksförbund Jönköping hörde av sig inför ett sammanträde på FNs Internationella dag för Äldre. Linnéa Blomqvist, Sandra Qvist och Laura Kweiss höll en föreläsning om FN-förbundet där de berättade om den lokala föreningen i Jönköping samt informerade om hur äldre mår idag runt om i världen, samt om den viktiga rollen som äldre har, enligt FN. Föreläsningen följdes av en intressant frågestund. Denna träff var mycket uppskattad enligt PROs ordförande.

### ***Filmkväll på FN-dagen***

På FN-dagen anordnade styrelsen en Film-kväll i ABFs lokaler. Årets tema för FN-dagen var "Fast Fashion - kläindustrin". Detta event planerades av hela styrelsen men utfördes av Ulrika Nilsson och Sandra Qvist. Vår tanke var att vi tillsammans skulle kolla på en dokumentärfilm och därefter diskutera frågor som väcktes. Tyvärr var det dålig uppslutning på detta event. Förhoppningen inför nästa år är att marknadsföra eventet tidigare för att öka chansen att människor blir informerade i tid.

### ***Inspirationspris***

Under året har styrelsen upprättat ett Inspirationspris. Ett pris som kommer att delas ut/uppmärksammas på årsmötet 2024. Syftet med detta nomineringspris är att uppmärksamma en eller flera eldsjälare som verkar i Jönköpings kommun. Priset går till någon (din granne, kollega, studievän m.m) som under året lyft frågor som rör FN:s tre pelare på något sätt. Vi i styrelsen 2023 anser att det är viktigt att lyfta fram individer som inspirerar!

### ***Samverkan med Dag Hammarskjöldstiftelsen***

Under verksamhetsåret har det varit två sammanträden med Dag Hammarskjöldstiftelsen, där våra representanter Ulrika Nilsson och Jennifer Zalem har medverkat - på årsmötet och en arbetslunchträff. Samarbetet går ut på att välja ut vinnare till de två årliga stipendier som stiftelsen arbetar med, där det ena delas ut på Per Brahegymnasiet och det andra i samarbete med programmet Globala Studier på Jönköping University.

### ***Samverkan lokalt***

Under verksamhetsåret har föreningen varit involverad i två lokala sammanslutningar. "Nätverket för integration" består av en bred variation av civilsamhällsföreningar, såväl som kommunala representanter där syftet är att främja och stärka integrationen i Jönköping. "CSAM Jönköping" har syftet att samla olika föreningar och grupper i civilsamhället för att samverka och samarbeta, både mellan varandra och med kommunen. Under året medverkade vi på tre träffar.

### ***Sociala medier***

Under året har vi satsat extra mycket på våra sociala medier! Vi tror att sociala medier är det mest effektiva sätt att snabbt nå ut till medlemmar och människor som är intresserade av FN:s frågor. Instagram och Facebook har använts till att uppmärksamma våra olika evenemang och delat med oss om vad vi som förening gjort. Kommunikationsansvariga Linnéa Blomqvist har även skapat ett LinkedIn-konto för att nå ut ytterligare. Styrelsen för året 2022 hade som mål att öka synligheten och vår aktivitet på sociala medier, vilket styrelsen för 2023 har lyckats åstadkomma.

Styrelsen vill tacka för det engagemang som medlemmarna visat i föreningens olika verksamhetsområden i de aktiviteter vi gjort. Tillsammans har vi uppnått fina resultat och verkat i en sann FN-anda.

**Vi som år 2023 var delaktiga i styrelsen är följande:**

Ulrika Nilsson  
Linnéa Blomqvist  
Sandra Kvist  
Jennifer Zalem  
Laura Khweiss  
David Hallberg  
Phany Sok  
Ulrika Ershad  
Saja Derhally  
Evgeniya Popova